---

<sup>40</sup> *Commentarii Collegii Conimbricensis, Societatis Iesu, in quatuor libros de Coelo Aristotelis Stagiritae, ex off. Simonis Lopesij, Olisipone 1593, p. 178: « Vitulum autem Avicennae dicimus non fuisse genitum coelesti influxu, sed aliunde magno aliquo ventorum impetu, seu Ecnephia abreptum alio in loco decidisse, aut daemonum opera, ut nonnunquam fit, delatum ». Cf. also PEDRO DE FONSECA, *Commentariorum in Metaphysicorum Aristotelis Stagiritae Libros, t. III, Lazarus Zetzner, Coloniae 1615, p. 247: « Constat enim in insulis a continenti disiunctissimis inventa esse plurima perfecta animalia, ubi post generale diluvium, antequam in eas navigarent homines, non potuerunt illa vel enatando pervenire, vel aliter, quam ex putri materia generari. Addit Avicenna visum aliquando vitulum in nubibus genitum cum imbre decidisse ».**

<sup>41</sup> See THORNDIKE, *History of Magic*, vol. VI, p. 528–529.

<sup>42</sup> LEONARDUS VAIRUS, *De fascino libri tres*, apud Nicolaum Chesneau, Parisiis 1583, p. 199: « Nec minus a ratione alienum censeo hoc, quam quod alibi Avicenna affirmat, se scilicet vitulum e fulmine cadentem uidisse. Nam quamvis animalia minus perfecta, ut ranae in aere, ex materia praeparata procreari possint, perfectum tamen non nisi ex semine in femellae utero gigni potest; quo fit ut Avicenna, aut vitulum illum cadentem somniauerit, aut aliis narrantibus nimis leuiter crediderit. Aut si ipse aut alius fide dignus viderit; turbine aliquo vitulus alio in loco sublatus fuit, deinde in terram ubi Avicenna aut alius erat, demissus, ut e nubibus cadere videretur, nam lapides et animalia in sublime subduci per turbinem possunt ».

<sup>43</sup> MICHAEL NEANDER, *Physice, sive potius syllogae physicae rerum eruditae...* Pars I, ex off. Abrahami Lambergi, Lipsiae 1591, p. 78–79: « Albertus Avicennam autorem allegat, qui referat integrum vituli corpus in pluvia e nubibus in terram decidisse ».

<sup>44</sup> JACOBUS PONTANUS, *Progymnasmatum latinitatis sive Dialogorum Voluminis tertii pars prior...*, Adam Sartorius, Ingolstadt 1598, p. 260: « Quod ex Avicenna Albertus adducit, aliquando vitulum integrum cum pluvia decidisse, de eo valde sum incertus, et eadem ratione oves et boves inde

Francesco Piccolomini (1523–1607), Professor at the University of Padova,<sup>45</sup> was even more sceptical and denied the generation in the air not only for calves, but also for frogs. To the previous scholarship he adds evidence that the whirlwind can lift even heavily laden mules up in the air.<sup>46</sup> Tommaso Garzoni (1549–1589), a famous Italian author, included the calf story with references to the opinions of Vimercati and Piccolomini in his encyclopaedic compendium of *mirabilia Il serraglio de gli stupori del mondo*.<sup>47</sup>